
 
DIREZIONE INTERREGIONALE LIGURIA PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
UFFICIO RISORSE 
Sezione Acquisti 
 

1 

Prot.: 1390/RI  
DETERMINA 

 
OGGETTO: Adesione Convenzione “CARBURANTI RETE - BUONI ACQUISTO 7”. 

Fornitura buoni carburante per le esigenze della Direzione Interregionale della 
Liguria, Piemonte e Valle D’Aosta, ambito Piemonte e Valle d’Aosta. 

 
 
C.U.I. n. 123/2020  
CIG: Z832CD94A3 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO RISORSE 
 
VISTO il D.Lgs. 300/99 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs.165/2001 e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture“; 
 
VISTI lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 
dell’Agenzia delle Dogane; 
 
VISTI gli artt. 11 e 14 del Regolamento di contabilità; 
 
PRESO ATTO che: 
- la legge 7 agosto 2012 n. 135 di conversione in legge del Decreto Legge 7 luglio 2012 n. 95 
all’art 1, comma 7 stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni relativamente alle seguenti 
categorie merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra-rete, 
combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, sono tenute ad 
approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip 
S.p.A.; 
 
- la legge 28.12.2015 n. 2018 (Legge di Stabilità 2016) ribadisce l’obbligo per le PP.AA. di 
ricorrere all’utilizzo delle Convenzioni messe a disposizione da Consip S.p.A; 
 
 
 



 
DIREZIONE INTERREGIONALE LIGURIA PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
UFFICIO RISORSE 
Sezione Acquisti 
 

2 

CONSIDERATO che: 
- con mail del 27 Aprile 2020, la Sezione Sicurezza e Logistica di quest’Ufficio, ha chiesto la 
fornitura di n. 80 buoni per alimentare le auto di servizio a benzina e n. 120 buoni per 
alimentare le auto di servizio a gasolio per le esigenze della Direzione Interregionale della 
Liguria, Piemonte e Valle D’Aosta, ambito Piemonte e Valle d’Aosta ognuno dell’importo 
nominale di euro 50,00 (cinquanta/00) per un importo complessivo stimato di euro 10.000,00;  
 
- l’importo stimato, per il totale della fornitura relativa all’anno in corso è pari ad € 35.000,00, 
oltre IVA, e tale importo ha la funzione di indicare il limite massimo della erogazione del 
servizio e ha carattere presuntivo, mentre il corrispettivo per le singole forniture ritenute 
necessarie sarà determinato dalle stesse, quando richieste tramite Ordine diretto Consip, e  da 
quanto effettivamente fornito, senza  alcun minimo garantito e senza che la ditta aggiudicataria 
abbia null’altro da pretendere 
 
VERIFICATO che: 
- la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i 
servizi informativi pubblici, ha attivato la convenzione denominata “CARBURANTI RETE - 
BUONI ACQUISTO 7“; 
 
- risulta non attivo il lotto 1 in quanto ha esaurito i massimali; 
 
- la Società Italiana Petroli S.p.A.. P.I. 00051570893 risultata aggiudicataria del Lotto 2 che 
comprende, tra l’altro, la fornitura di tessera a scalare dell’importo di euro 50,00 (cinquanta/00) 
che ben si adatta alle esigenze dell’Amministrazione;  
 
DATO ATTO che : 
- la spesa graverà sui fondi assegnati nell’anno 2020 all’Ufficio Risorse, sul conto di budget 
FD03600020 - Carburanti e lubrificanti per altri mezzi di trasporto; 
- il codice articolo è “C01.0007.0001– carburanti e lubrificanti per altri mezzi di trasporto”; 
 
CONSIDERATO che tale spesa è stata indicata nel “Piano degli Acquisti di beni e servizi 
2020-2021” dichiarato operativo per la prima annualità dalla Direzione Centrale 
Amministrazione e Finanza con nota n. 118283 del 14/06/2020; 
 
PRESO ATTO che il Codice identificativo derivato è Z832CD94A3 (CIG originario: 
70440283CB); 
 
nell’esercizio delle funzioni conferitegli dalla vigente normativa; 
 
 
 



 
DIREZIONE INTERREGIONALE LIGURIA PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
UFFICIO RISORSE 
Sezione Acquisti 
 

3 

DETERMINA 
 

1) di autorizzare l’adesione, ai sensi di quanto disposto all’art.1, comma 7, della legge 7 
agosto 2012 n. 135 di conversione in legge del Decreto Legge 7 luglio 2012 n. 95, alla 
Convenzione Consip denominata “Carburanti rete – Buoni Acquisto 7 – Lotto 2“ per 
l’affidamento della fornitura di buoni carburante per alimentare auto di servizio a 
benzina e a gasolio, alla Società Italiana Petroli S.p.A.. P.I. 00051570893, con sede in 
Viale dell'Industria 92, 00144 Roma (RM), aggiudicataria del Lotto 2 in questione; 
 

2) di procedere all’acquisizione, mediante successivi Ordini Consip predisposti sulla base 
delle richieste inoltrate dalla Sezione Sicurezza e Logistica di quest’Ufficio, di Buoni 
Carburante per le per le esigenze della Direzione Interregionale della Liguria, Piemonte e 
Valle D’Aosta, ambito Piemonte e Valle d’Aosta; 
 

3) di aver acquisito il Codice Identificativo di Gara per l’importo di Euro 35.000,00. 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione è il sottoscritto, Direttore 
dell’ Ufficio Risorse, che provvederà alla verifica della fornitura e ad emettere l’attestazione di 
regolare esecuzione. 
 
Torino, 30 Aprile 2020 
 
 
 
 
 
 

                                                     IL DIRETTORE DELL’UFFICIO 
                                                    Dott. Davide Aimar 
                                                   firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


